
アウトリガーポール

アルミポール
　弾力性などからいうと、ロッド＆リール
を使ったトローリング（スポーツフィッシ
ング）専用ポールです。よく間違えることで
すが､日本の漁具（曳釣り）を曳くことはで
きません。
※FMSでは、日本の海の環境に適さないので販売していません。

アウトリガーポールの長さの選定
　アウトリガーポールは、長ければ長いほどその効果が得られますが、ホルダーの強度不足になったり、走航の妨げにならないよう、ホ
ルダーやボートとのバランスを考慮しながら、各自のフィッシングスタイルに応じて、選択することが重要なポイントです。

FRPポール
　日本の漁法で古くから使用されている竹
に変わって登場した素材で、非常に弾力性に
富むため、様々な漁具を曳くことができます。
日本の漁法は、ポールの弾力によりルアーを
縦方向に動かすことで、魚の喰いを誘います。

アルミ＋ FRPポール
　アルミの硬さとFRPの弾力性を併せ持
ち、強固で耐久性に優れたアルミとFRPの
両者の利点を統合させたポールです。さら
に軽量に仕上げられているため、長いポー
ルでもアウトリガー操作を楽に行うことが
できます。

アウトリガーポールの選び方 アウトリガーポールは、材質により大きく３タイプに分けられます。各タイプの特性をよく理
解して目的に合ったポールをアウトリガーホルダーと組み合わせることが重要です。

難しいと言われている曳釣りとトローリングを一本のFRPポール
の開発によって両用を可能にしました（輸入されているアルミポー
ルでは魚の重さが直接かかる曳釣り漁法を行うことはできません）。

●FMSアルミ＋ FRPポール
曳釣り漁法、スポーツフィッシングを併用なさる方への推奨品。ビッグゲームフィシングで多くの実績
があり好評です。アルミパイプは、シルバーアルマイト加工済み。

SCHAEFER用ラバー

※SCHAEFER社用ホルダーは、No.0-S、No.1-S、No.2-Sとご指定ください。

●FRPポール
竿先の開発により、曳釣り、スポーツフィッシング両方に使用できるように開発しました。

システム2本振り出し方式
材質／ FRP
カラー／白塗装クリア仕上げ

タイプＡ

タイプＢ

タイプA-0

タイプA-1

タイプA-2

タイプB-2

タイプB-2J

全長

4500mm

4500mm

4500mm

5000mm

5000mm

元竿の径

φ35mm

φ38mm

φ40.5mm

φ48mm

φ45mm

ガイド数

3個

3個

3個

3個

3個

  SCHAEFER社 センターリガー、トップマウントアウトリガー、
  RUPP社 センターリガー、PERKO社ライト級アウトリガー

  各種ロッドホルダー

  PERKO社 470-3 & 445-2、リガー社スーパーヘビー級

  リガー社コンパクトヘビー M、ミドルヘビー、ガンネルヘビー

適 用 ホ ル ダ ー

No.0

No.0J

No.1

No.1J

No.2

全長 

5800mm

5800mm

6300mm

6300mm

7300mm

元竿の径

φ48mm

φ45mm

φ48mm 

φ45mm  

φ48mm 

1500mm 

1500mm

2000mm 

2000mm

3000mm

アルミ 
パイプ長 ガイド数

４個

４個

４個

４個

４個

 適 用 ホ ル ダ ー 

  SCHAEFER社 4ﾌｨｰﾄ、PERKO社 470-3 ＆ 445-2  

  リガー社コンパクトヘビー M、L、ミドルヘビー、ガンネルヘビー

  SCHAEFER社 6･8ﾌｨｰﾄ、リガー社スーパーヘビー級、PERKO社 470-3 

  リガー社コンパクトヘビー M、L、ガンネルヘビー

  SCHAEFER社 8ﾌｨｰﾄ、リガー社スーパーヘビー級、

  リガー社ガンネルライト、スポーツスラムマウント

●ＦＲＰロッド
曳釣りファンのために、一本ロッドでローコストなFRPグラスロットを用意いた
しました。性能は、胴曲りの少ない先調子タイプで強力な反発力があるロッドです。

カラー／ホワイト ステンレス トップガイド付

○さまざまな用途で使用できます。
・小型ボートのアウトリガーポール
・両舷に垂直に立ててバクダン・ダボの
　曳釣り用ポール
・中央に立ててセンター用曳き釣りポール
・横に出して張り出し竿漁	
・カツオ・マグロ（中型）の一本釣り竿

※元竿の径は1mm前後の誤差がありますの
でご注意下さい。

曳釣りとトローリングの両用を可能にしたアウトリガーポール

曳釣り専用FRPグラスロッド（1本ロッドタイプ）

元竿の径

φ35mm

φ37mm

φ40mm

全長 

3000mm

3500mm

3800mm

3H

3.5H

3.8H

重量

0.8kg

0.9kg

1.0kg
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